
Início Fim Tipo Empresa Cargo

Períodos Informados

Nome do Segurado:

Nome do cliente 777777777

Nº de Identificação do Trabalhador (NIT):

CPF: Data de Nascimento: Sexo: Nº do Benefício:

777.777.777-77 09/07/1962 Masculino
Espécie do Benefício:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuição ou Programada

Início do Benefício (DIB): Data da Atualização:

18/08/2022 18/08/2024

Seu Nome Advogados Associados      
Seu endereço, n° 777 Conj. 77 - São Paulo - SP

Telefones: (11) 9999.9999       WhatsApp: (11) 99999.9999
E-mail:  seuemail@xxx.com      Site:   seusite.com.br

Relatório do Tempo de Contribuição

01/01/197901/02/1977 Normal NÃO CADASTRADO*

24/11/198004/04/1979 Normal NÃO CADASTRADO*

31/12/198525/11/1980 Normal BANCO AUXILIAR SA EM LIQUIDACAO*

17/04/198601/01/1986 Normal ITAU UNIBANCO S.A.*

31/07/198601/07/1986 Normal Autônomo*

30/04/198901/08/1986 Normal EMPRESÁRIO / R*

31/05/199001/02/1990 Normal EMPRESÁRIO / R*

07/02/199104/07/1990 Normal BRASIL TRANSPORTES INTERMODAL LTDA*

03/10/199105/08/1991 Normal EXPRESSO JUNDIAI LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA.*

04/08/199301/06/1992 Normal PANIF CONFEIT PAPOULAS DOSEARA LTDA*

10/02/199708/08/1993 Normal*

02/04/200004/01/2000 Normal VIACAO ATIBAIA SAO PAULO LTDA*

01/01/200201/06/2000 Normal TUDO AZUL EMPORIO E CONVENIENCIAS LTDA*

14/03/200316/09/2002 Normal TEAM LEASING BRASIL PARCERIA EM SOLUCAO DE 
MAO DE

*

30/03/200410/04/2003 Normal SAO JOAO TENIS CLUBE*

31/10/200501/08/2004 Normal PANIFICADORA E CONFEITARIA PRINCESA DE VL 
MEDEIROS

*

28/09/200601/07/2006 Normal GUERREIRO LANCHES LTDA*

10/02/202001/02/2007 Normal PADARIA E CONFEITARIA TRIGO AMERICANO LTDA 
0010400

*

Legenda: * (Contribuições consideradas na carência)

Períodos Considerados no Cálculo

Início Fim Tipo Empresa
Tempo de Contribuição 
Anos  |  Meses  |  Dias 

Fator
Total (TC x Fator) 

Anos | Meses | Dias 

01/01/197901/02/1977 Normal NÃO CADASTRADO
 1 11 1 1,00 1 11 1 2

24/11/198004/04/1979 Normal NÃO CADASTRADO
 1 7 21 1,00 1 7 21 2

31/12/198525/11/1980 Normal BANCO AUXILIAR SA EM 
LIQUIDACAO


5 1 6 1,00 5 1 6 2

17/04/198601/01/1986 Normal ITAU UNIBANCO S.A.
 0 3 17 1,00 0 3 17 2

31/07/198601/07/1986 Normal Autônomo
 0 1 0 1,00 0 1 0 2

30/04/198901/08/1986 Normal EMPRESÁRIO / R
 2 9 0 1,00 2 9 0 2

31/05/199001/02/1990 Normal EMPRESÁRIO / R
 0 4 0 1,00 0 4 0 2

07/02/199104/07/1990 Normal BRASIL TRANSPORTES 
INTERMODAL LTDA


0 7 4 1,00 0 7 4 2

03/10/199105/08/1991 Normal EXPRESSO JUNDIAI LOGISTICA E 
TRANSPORTE LTDA.


0 1 29 1,00 0 1 29 2

04/08/199301/06/1992 Normal PANIF CONFEIT PAPOULAS 
DOSEARA LTDA


1 2 4 1,00 1 2 4 2

10/02/199708/08/1993 Normal 3 6 3 1,00 3 6 3 2

1/318/10/2022



Nome do Segurado:

Nome do cliente 777777777

Nº de Identificação do Trabalhador (NIT):

CPF: Data de Nascimento: Sexo: Nº do Benefício:

777.777.777-77 09/07/1962 Masculino
Espécie do Benefício:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuição ou Programada

Início do Benefício (DIB): Data da Atualização:

18/08/2022 18/08/2024

Seu Nome Advogados Associados      
Seu endereço, n° 777 Conj. 77 - São Paulo - SP

Telefones: (11) 9999.9999       WhatsApp: (11) 99999.9999
E-mail:  seuemail@xxx.com      Site:   seusite.com.br

Relatório do Tempo de Contribuição

02/04/200004/01/2000 Normal VIACAO ATIBAIA SAO PAULO LTDA
 0 2 29 1,00 0 2 29 2

01/01/200201/06/2000 Normal TUDO AZUL EMPORIO E 
CONVENIENCIAS LTDA


1 7 1 1,00 1 7 1 2

14/03/200316/09/2002 Normal TEAM LEASING BRASIL PARCERIA 
EM SOLUCAO DE MAO DE


0 5 29 1,00 0 5 29 2

30/03/200410/04/2003 Normal SAO JOAO TENIS CLUBE
 0 11 21 1,00 0 11 21 2

31/10/200501/08/2004 Normal PANIFICADORA E CONFEITARIA 
PRINCESA DE VL MEDEIROS


1 3 0 1,00 1 3 0 2

28/09/200601/07/2006 Normal GUERREIRO LANCHES LTDA
 0 2 28 1,00 0 2 28 2

10/02/202001/02/2007 Normal PADARIA E CONFEITARIA TRIGO 
AMERICANO LTDA 0010400


13 0 10 1,00 13 0 10 2

2335 423435Totais:

Totais Sem o Tempo Projetado: 35 4 23 23435

2/318/10/2022



Nome do Segurado:

Nome do cliente 777777777

Nº de Identificação do Trabalhador (NIT):

CPF: Data de Nascimento: Sexo: Nº do Benefício:

777.777.777-77 09/07/1962 Masculino
Espécie do Benefício:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuição ou Programada

Início do Benefício (DIB): Data da Atualização:

18/08/2022 18/08/2024

Seu Nome Advogados Associados      
Seu endereço, n° 777 Conj. 77 - São Paulo - SP

Telefones: (11) 9999.9999       WhatsApp: (11) 99999.9999
E-mail:  seuemail@xxx.com      Site:   seusite.com.br

Relatório do Tempo de Contribuição

Análise dos Dados

Nº de Contribuições em 08/2022 (DIB Informada):

215 contribuições

Nº de Contribuições em 11/1999 (Lei 9.876/99):

430 contribuições

Nº de Contribuições em 11/2019 (EC 103/2019):

Carência

17 anos, 6 meses e 25 dias

2 meses e 10 dias

Tempo de Contribuição em 29/11/1999 (Lei 9.876/99):

Tempo Restante + Tempo Adicional:

1 mês e 5 dias
Tempo Adicional:

35 anos, 1 mês e 26 dias

1 mês e 5 dias

Tempo de Contribuição em 13/11/2019 (EC 103/2019):

Tempo Restante Para Atingir o Tempo Mínimo:

Tempo de Contribuição

Tempo Adicional - Pedágio de 100%

Idade em 18/08/2022 (DIB Informada):

37 anos, 4 meses e 20 dias

Idade em 29/11/1999 (Lei 9.876/99):

57 anos, 4 meses e 4 dias
Idade em 13/11/2019 (EC 103/2019):

Idade

NOME DE QUEM ASSINA O CÁLCULO

Necessário: 60 anos

Necessário: 180 contribuiçõesNecessário: 35 anos, 1 mês e 5 dias

35 anos, 4 meses e 23 dias 433 contribuições

60 anos, 1 mês e 9 dias

Tempo de Contribuição em 18/08/2022 (DIB Informada):

35 anos, 1 mês e 5 dias

Tempo Mínimo Para Aposentadoria:

*** Pedágio recalculado após o descarte 

Tempo em 13/11/2019 após o descarte: 
34 anos, 10 meses e 25 dias 

Tempo de Contribuição em 18/08/2022 (Projeção):

35 anos, 4 meses e 23 dias

Nº de Contribuições em 08/2022 (Projeção):

433 contribuições

Idade em 18/08/2022 (Projeção):
60 anos, 1 mês e 9 dias

3/318/10/2022


